
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  70ο  έτους  2022
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 70η)
                                                 

Στις  Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  19η.  του μηνός  Δεκεμβρίου  του
έτους  2022,  ημέρα  της  εβδομάδας Δευτέρα και  ώρα  12.00΄  μ., πραγματοποιήθηκε  Τακτική
Μεικτή (διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής
του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 44687/15-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου
της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  εστάλη  ηλεκτρονικά  σε  όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.3852/2010,  όπως  αντικαταστάθηκε  από  το  άρθρο  77  του
Ν.4555/2018,  την  υπ΄  αριθμ.  374/39135/30-05-2022 εγκύκλιο του  Υπουργείου  Εσωτερικών  και  τις
διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4954/2022  (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/9-7-2022).                                        

  Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες, ήταν οι :                      

1.Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα, 6.  Μπουρβάνης Ζαχαρίας, 7. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος, 8.  Χατζηδημητρίου Ιωάννης,
9. Χράπας Παντελής.
 

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων  WEBEX,
ήταν  τα  μέλη  της  Οικονομικής  Επιτροπής  κ.κ.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  Δεσποτίδης  Ιωάννης,
Χατζηδημητρίου Ιωάννης.

ΑΠΟΝΤΕΣ : Κανείς.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 915/33288/30-09-2022 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.         

Α Π Ο Φ Α Σ Η   1322 / 2022

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Διαγραφή  οφειλετών  από  τους  χρηματικούς  βεβαιωτικούς  καταλόγους  του  Δήμου,
δημοτών μας, πράξεων βεβαίωσης δημοτικών φόρων, τελών δικαιωμάτων, εισφορών,
προστίμων κ.λ.π. από τους εμφανιζόμενους ως οφειλέτες, λόγω λανθασμένης εγγραφής
ως προς το πρόσωπό τους.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση, στο 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο  κ. Αντιδήμαρχος, ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 44420/14-12-2022
εισήγηση του Τμήματος Προσόδων και Δημόσιας Περιουσίας του Δήμου, που έχει ως εξής:

- 1 -

ΑΔΑ: 623ΙΩ10-Γ1Ζ



« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις του άρθρου 3 (παρ. κι) του Ν. 4623/2019 και το άρθρο 174 του Ν. 3463/2006
τα οποία ορίζουν ότι: «Χρέη βεβαιωμένα προς το Δήμο δύναται να διαγραφούν εν όλο ή εν μέρει,
όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών φόρων, τελών,
δικαιωμάτων  και  εισφορών  έγινε  κατά  τρόπο  λανθασμένο  ως  προς  τη  φορολογητέα  ύλη  ή  το
πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου
και για το ίδιο πρόσωπο. Η διαγραφή των χρεών γίνεται με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής».

Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε την διαγραφή  από τον παρακάτω βεβαιωτικό χρηματικό
κατάλογο πράξης βεβαίωσης δημοτικών φόρων, τελών δικαιωμάτων, εισφορών, προστίμων κ.λ.π.
από τον εμφανιζόμενο ως οφειλέτη, λόγω λανθασμένης εγγραφής ως προς το πρόσωπο τους.

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΦΜ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΟΡΘΩΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

ΤΣΑΛΙΚΟΓΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 021968323 Διαγραφή  του  υπολοίπου  ποσού  των
38,50 ευρώ από τον 5299/2022 Χ.Κ, που
αφορά τέλη άρδευσης Ανω Βροντούς για
το 2022. Ο κ. Τσαλίκογλου χρεώθηκε εκ
παραδρομής  τέλη  άρδευσης  για  19
στρέμματα  ενώ  στην  πραγματικότητα
αρδεύει  μόνο  8  στρέμματα  με  τίμημα
28,00 ευρώ τα οποία και κατέβαλε στο
ταμείο  του  Δήμου  Σερρών  με  το
5269/12-12-2022  τριπλ  είσπραξης.  Γι
αυτό  και  πρέπει  να  του  διαγραφεί  το
υπόλοιπο ποσό.

Διαγραφή ποσού των
38,50 ευρώ απο τον

5299/2022 Χ.Κ

ΠΕΝΛΟΓΛΟΥ ΣΑΒΒΑΤΩ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 030250522 Διαγραφή  του  ποσού  των  17,50  ευρώ
από τον  5302 Χ.Κ που  αφορά χρέωση
για άρδευση κήπων στον Λευκώνα για το
2022.Σύμφωνα  όμως  με  έγγραφο  της
Τοπικής  κοινότητας  Λευκώνα  η  κ.
Πενλόγλου  δεν  έκανε  χρήση  άρδευσης
για το 2022.

Διαγραφή ποσού των
17,50 ευρώ από τον

5302/2022 Χ.Κ

ΔΕΛΗΤΣΙΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 056475645 Διαγραφή του  ποσού  των 152,62  ευρώ
από  τον  5286/2022  Χ.Κ  που  αφορά
χρέωση για άρδευση Μητρουσίου για το
2022.  Ο κ.  Δελήτσικος  όμως δεν κάνει
χρήση  του  δικτύου  άρδευσης
Μητρουσίου  σύμφωνα  με  δήλωση  του
υδρονομέα  της  περιοχής  και  εκ
παραδρομής  συμπεριλήφθηκε  στους
σχετικούς καταλόγους.

Διαγραφή του ποσού των
152,62 ευρώ από τον

5286/2022 Χ.Κ

ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 009210333 Διαγραφή  του  ποσού  των  30,00  ευρώ
από  τον  3594/2022  Χ.Κ  που  αφορά
χρέωση  από  τέλη  Νεκροταφείου
Βαμβακιάς.   Ο  κ.  Χατζηδημητρίου
Αθανάσιος ΑΦΜ 009210333 όμως στον
οποίον  και  έγινε  η  χρέωση  δεν  έχει
καμία  σχέση  με  την  Βαμβακιά  και  η
χρέωση έπρεπε να γίνει σε άλλον με το
ίδιο ονοματεπώνυμο αλλά με άλλο ΑΦΜ
το οποίο όμως σύμφωνα με τα στοιχεία
που διατηρεί η υπηρεσία είναι αδύνατον
να  βρεθεί  άμεσα,  και  θα  χρεωθεί  στο
μέλλον μετά από έρευνα.

Διαγραφή του ποσού των
30,00 ευρώ από τον

3594/2022 Χ.Κ.

ΧΑΤΖΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 004624608 Διαγραφή των υπ’ αριθ  445200213018,
45200182259,  445200193504,  κλήσεων
της Τροχαίας Σερρών διότι σύμφωνα με
τα στοιχεία του Υπουργείου Υποδομών
Μεταφορών και  Δικτύων το  όχημα δεν
ήταν στην κατοχή του το 2011. Θα γίνει
χρέωση στον κάτοχο του οχήματος του
2011 μετά από σχετικό έλεγχο

Διαγραφή των ποσών 
200 ευρώ,
80 ευρώ,
150 ευρώ

 από 1774/2022,
3287/2022,

 3282/2022 Χ.Κ

ΑΔΑ: 623ΙΩ10-Γ1Ζ



ΓΙΑΠΠΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 051225840 Διαγραφή  της  υπ’ αριθ  445200287276,
κλήση  της  Τροχαίας  Σερρών,  διότι
σύμφωνα με τα στοιχεία του Υπουργείου
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων το
όχημα  δεν  ήταν  στην  κατοχή  της  το
2015. Θα γίνει χρέωση στον κάτοχο του
οχήματος  του  2015  μετά  από  σχετικό
έλεγχο  και  επιστροφή  χρημάτων  ως
αχρεωστήτως  εισπραχθέντα  του  ποσού
που εισπράχθηκε με τα υπ΄ αρ. 7215/17-
11-2022  Διπλότυπο  Είσπραξης,  σύνολο
40,47€

Διαγραφή του ποσού
 47,59    ευρώ     από

1640/2022 Χ.Κ

ΜΠΑΞΕΒΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 022157837 Διαγραφή  της  οφειλής  από   την  υπ'
αριθμ.  445200341992  κλήση  της
Τροχαίας  Σερρών,  διότι  πληρώθηκε
στον   Δήμο  Σερρών   με  το  Αρ.  Διπλ,
2766 στις 27/6/2022

Διαγραφή  του ποσού
40   ευρώ    από
5014/2022 Χ.Κ

ΣΤΕΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 059581109 Διαγραφή  της  υπ’ αριθ  445200276296,
κλήση  της  Τροχαίας  Σερρών  διότι
σύμφωνα με τα στοιχεία του Υπουργείου
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων το
όχημα  δεν  ήταν  στην  κατοχή  της  το
2015. Θα γίνει χρέωση στον κάτοχο του
οχήματος  του  2015  μετά  από  σχετικό
έλεγχο  και  επιστροφή  χρημάτων  ως
αχρεωστήτως  εισπραχθέντα  του  ποσού
που εισπράχθηκε με τα υπ΄ αρ. 7907/9-
12-2022  Διπλότυπο  Είσπραξης,  σύνολο
101.58€

Διαγραφή  του ποσού
 0,45 ευρώ από
1650/2022 Χ.Κ

Στην  συνέχεια  η  Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου
72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και
αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει, σύμφωνα  με τον  Ν.3463/2006,  άρθρο 174, περί  διαγραφής  χρεών,  από  τους
παρακάτω βεβαιωτικούς χρηματικούς καταλόγους, την διαγραφή οφειλετών, πράξεων βεβαίωσης
δημοτικών  φόρων, τελών  δικαιωμάτων,  εισφορών,  προστίμων κ.λ.π., από τους εμφανιζόμενους
ως οφειλέτες, λόγω λανθασμένης εγγραφής ως προς το πρόσωπο τους.

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΦΜ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΟΡΘΩΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

ΤΣΑΛΙΚΟΓΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 021968323 Διαγραφή  του  υπολοίπου  ποσού  των
38,50 ευρώ από τον 5299/2022 Χ.Κ, που
αφορά τέλη άρδευσης Ανω Βροντούς για
το 2022. Ο κ. Τσαλίκογλου χρεώθηκε εκ
παραδρομής  τέλη  άρδευσης  για  19
στρέμματα  ενώ  στην  πραγματικότητα
αρδεύει  μόνο  8  στρέμματα  με  τίμημα
28,00 ευρώ τα οποία και κατέβαλε στο
ταμείο  του  Δήμου  Σερρών  με  το
5269/12-12-2022  τριπλ  είσπραξης.  Γι
αυτό  και  πρέπει  να  του  διαγραφεί  το
υπόλοιπο ποσό.

Διαγραφή ποσού των
38,50 ευρώ απο τον

5299/2022 Χ.Κ

ΠΕΝΛΟΓΛΟΥ ΣΑΒΒΑΤΩ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 030250522 Διαγραφή  του  ποσού  των  17,50  ευρώ
από τον  5302 Χ.Κ που  αφορά χρέωση
για άρδευση κήπων στον Λευκώνα για το
2022.Σύμφωνα  όμως  με  έγγραφο  της
Τοπικής  κοινότητας  Λευκώνα  η  κ.
Πενλόγλου  δεν  έκανε  χρήση  άρδευσης
για το 2022.

Διαγραφή ποσού των
17,50 ευρώ από τον

5302/2022 Χ.Κ

ΑΔΑ: 623ΙΩ10-Γ1Ζ



ΔΕΛΗΤΣΙΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 056475645 Διαγραφή του  ποσού  των 152,62  ευρώ
από  τον  5286/2022  Χ.Κ  που  αφορά
χρέωση για άρδευση Μητρουσίου για το
2022.  Ο κ.  Δελήτσικος  όμως δεν κάνει
χρήση  του  δικτύου  άρδευσης
Μητρουσίου  σύμφωνα  με  δήλωση  του
υδρονομέα  της  περιοχής  και  εκ
παραδρομής  συμπεριλήφθηκε  στους
σχετικούς καταλόγους.

Διαγραφή του ποσού των
152,62 ευρώ από τον

5286/2022 Χ.Κ

ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 009210333 Διαγραφή  του  ποσού  των  30,00  ευρώ
από  τον  3594/2022  Χ.Κ  που  αφορά
χρέωση  από  τέλη  Νεκροταφείου
Βαμβακιάς.   Ο  κ.  Χατζηδημητρίου
Αθανάσιος ΑΦΜ 009210333 όμως στον
οποίον  και  έγινε  η  χρέωση  δεν  έχει
καμία  σχέση  με  την  Βαμβακιά  και  η
χρέωση έπρεπε να γίνει σε άλλον με το
ίδιο ονοματεπώνυμο αλλά με άλλο ΑΦΜ
το οποίο όμως σύμφωνα με τα στοιχεία
που διατηρεί η υπηρεσία είναι αδύνατον
να  βρεθεί  άμεσα,  και  θα  χρεωθεί  στο
μέλλον μετά από έρευνα.

Διαγραφή του ποσού των
30,00 ευρώ από τον

3594/2022 Χ.Κ.

ΧΑΤΖΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 004624608 Διαγραφή των υπ’ αριθ  445200213018,
45200182259,  445200193504,  κλήσεων
της Τροχαίας Σερρών διότι σύμφωνα με
τα στοιχεία του Υπουργείου Υποδομών
Μεταφορών και  Δικτύων το  όχημα δεν
ήταν στην κατοχή του το 2011. Θα γίνει
χρέωση στον κάτοχο του οχήματος του
2011 μετά από σχετικό έλεγχο

Διαγραφή των ποσών 
200 ευρώ,
80 ευρώ,
150 ευρώ

 από 1774/2022,
3287/2022,

 3282/2022 Χ.Κ

ΓΙΑΠΠΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 051225840 Διαγραφή  της  υπ’ αριθ  445200287276,
κλήση  της  Τροχαίας  Σερρών,  διότι
σύμφωνα με τα στοιχεία του Υπουργείου
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων το
όχημα  δεν  ήταν  στην  κατοχή  της  το
2015. Θα γίνει χρέωση στον κάτοχο του
οχήματος  του  2015  μετά  από  σχετικό
έλεγχο  και  επιστροφή  χρημάτων  ως
αχρεωστήτως  εισπραχθέντα  του  ποσού
που εισπράχθηκε με τα υπ΄ αρ. 7215/17-
11-2022  Διπλότυπο  Είσπραξης,  σύνολο
40,47€

Διαγραφή του ποσού
 47,59    ευρώ     από

1640/2022 Χ.Κ

ΜΠΑΞΕΒΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 022157837 Διαγραφή  της  οφειλής  από   την  υπ'
αριθμ.  445200341992  κλήση  της
Τροχαίας  Σερρών,  διότι  πληρώθηκε
στον   Δήμο  Σερρών   με  το  Αρ.  Διπλ,
2766 στις 27/6/2022

Διαγραφή  του ποσού
40   ευρώ    από
5014/2022 Χ.Κ

ΣΤΕΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 059581109 Διαγραφή  της  υπ’ αριθ  445200276296,
κλήση  της  Τροχαίας  Σερρών  διότι
σύμφωνα με τα στοιχεία του Υπουργείου
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων το
όχημα  δεν  ήταν  στην  κατοχή  της  το
2015. Θα γίνει χρέωση στον κάτοχο του
οχήματος  του  2015  μετά  από  σχετικό
έλεγχο  και  επιστροφή  χρημάτων  ως
αχρεωστήτως  εισπραχθέντα  του  ποσού
που εισπράχθηκε με τα υπ΄ αρ. 7907/9-
12-2022  Διπλότυπο  Είσπραξης,  σύνολο
101.58€

Διαγραφή  του ποσού
 0,45 ευρώ από
1650/2022 Χ.Κ

          Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.                                  

- 4 -

ΑΔΑ: 623ΙΩ10-Γ1Ζ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                         
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -
            & ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ   

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ     
                                                                                                                                                                
                                                                                      1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                      5)  Μπουρβάνης Ζαχαρίας

                                                                                      6)  Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

                                                                                      7)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                              8)  Χράπας Παντελής
            

   
Σέρρες  19 - 12 - 2022

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ

      

ΑΔΑ: 623ΙΩ10-Γ1Ζ


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2022-12-19T23:04:48+0200
	Athens




